27.09.2017Г.  №  278
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ  РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТУ ИРМО В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ И АРХИТЕКТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,27,63,65 Устава Карлукского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета Карлукского муниципального образования на осуществление  органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения в области градостроительной и архитектурной деятельности, которые передаются органу местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

       2. Контроль за исполнением данного постановления и соблюдением принятого Порядка определения объема межбюджетных трансфертов возложить на начальника финансово-экономического отдела Суханевич А.А.
      3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
      4.Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования в установленном порядке и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2018 г.
Глава Карлукского

муниципального образования                                                       А.В.Марусов

Приложение № 1

к Постановлению администрации Карлукского

муниципального образования

от 27.09.2017 г. № 278
ПОРЯДОК
определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету    Иркутского районного муниципального образования из бюджета Карлукского муниципального образования на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий в области градостроительной  и архитектурной деятельности

1. К полномочиям органа местного самоуправления поселения в области градостроительной и архитектурной деятельности, которые передаются органу местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) относятся:

1.1. выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, (МУ1);
1.2. выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, (МУ 2);
1.3. выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории муниципального образования (МУ 3)

2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий органа местного самоуправления поселения в области градостроительной и архитектурной деятельности (далее – полномочия поселения), определяется в зависимости от стоимости оказанных муниципальных услуг:
С= N1*МУ1+ N2*МУ2+ N3*МУ3
где:

С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО;

МУ1 – стоимость услуги по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом  Российской Федерации, иными федеральными законами, N1- количество предоставленных услуг;
МУ2 - стоимость услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования, N2 - количество предоставленных услуг;

МУ3 - стоимость услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории муниципального образования N3 - количество предоставленных услуг;

3. Стоимость конкретной муниципальной услуги (МУ) рассчитывается по формуле:
МУ(1,2,3,4,5,6)=(ОТ + MZ) x ZT(1,2,3,4,5,6) (2)

где:

ОТ – стоимость труда муниципального служащего на исполнение муниципальной услуги;

MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления муниципальной услуги (определяются как 15 процентов от  стоимости труда  муниципального служащего на предоставление муниципальной услуги);
ZT – затраты труда муниципального служащего на исполнение муниципальной услуги:
	Наименование муниципальной услуги
	Затраты труда муниципального служащего, рабочих дней (ZT)

	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом  Российской Федерации, иными федеральными законами, (МУ1)
	2

	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования, (МУ2)
	3

	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, (МУ3)
	4

4. Стоимость труда муниципального служащего (ОТ) определяется по формуле:

ОТ = O x F x K x D / Y,          (3)

где:

O – должностной оклад конкретной должности муниципальной службы для исполнения полномочия поселения (должностной оклад по должности главный специалист – 3889 руб.);

F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения (74,5);
K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (1,6);
D – начисления на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации  (1,302);

Y – количество рабочих дней в году (247)

5. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Карлукского муниципального образования на осуществление в 2018 году органом местного самоуправления ИРМО полномочий в области градостроительной  и архитектурной деятельности определяется на основании оценочного показателя количества муниципальных услуг, предоставленных органом местного самоуправления ИРМО в 2017 году.

6. При изменении в течение финансового года общего количества муниципальных услуг, предоставленных органом местного самоуправления ИРМО в целях исполнения полномочий поселения, изменение объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету ИРМО, оформляется дополнительным соглашением.
ОТ = 3889 х 74,5 х 1,6 х 1,302 =603566,58/ 247 = 2443,59
МУ1 = 2443,59 + 366,54 = 2810,13 х 2 = 5620,26
МУ2 = 2443,59 + 366,54 = 2810,13 х 3 = 8430,39
  МУ3 = 2443,59 + 366,54 = 2810,13 х 4 = 11240,52

                         С= 2х5620,26+2х8430,39+2х11240,52=50582,34
(Пятьдесят  тысяч пятьсот восемьдесят два руб.34 коп.)